
Zarządzenie nr 339/III/2025 

Burmistrza Gołdapi 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przymusowego doprowadzenia osób podlegających kwalifikacji wojskowej. 

Na podstawie art. 59 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

248 z późn. zm.), art. 20 § 1 pkt 2 i § 2 oraz art. 148 i 150 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 132) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządza się przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej tych osób, które 

w wyznaczonym terminie i miejscu nie dopełniły obowiązku stawienia się bez uzasadnionej przyczyny. 

2. Przymusowe doprowadzenie osób wezwanych do kwalifikacji wojskowej następuje w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

3. Wykaz osób podlegających kwalifikacji wojskowej, o których mowa w ust. 1 będzie zawarty we wnioskach 

do Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi. 

§ 2. 

Przymusowe doprowadzenie osób wezwanych do kwalifikacji wojskowej ma nastąpić: 

1) do lokalu Powiatowej Komisji Lekarskiej w Gołdapi mieszczącym się w Centrum Dydaktyczno - 

Szkoleniowym, ul. Partyzantów 31, 19-500 Gołdap, 

2) niezwłocznie w dniach 18-26 marca 2025 r. w godzinach 8:00 – 9:00. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownika Wydziału ds. Administracyjnych oraz Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Gołdapi. 

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 2225/III/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie 

przymusowego doprowadzenia osób podlegających kwalifikacji wojskowej. 

            § 5. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Gołdapi 

Konrad Kazaniecki 

 

 

Sporządziła: Katarzyna Podsiad 



 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 339/III/2025 Burmistrza Gołdapi z dnia 18 marca 2025 r. 

W sprawie przymusowego doprowadzenia osób podlegających kwalifikacji wojskowej. 

 

W związku z organizacją na terenie Gminy Gołdap Kwalifikacji Wojskowej wprowadza się Zarządzenie  

Nr 339/III/2025 Burmistrza Gołdapi aby umożliwić właściwym organom przymusowe doprowadzenie osób 

podlegających obowiązkowej kwalifikacji wojskowej. 

 

Niestawienie się do kwalifikacji wojskowej przed właściwą komisją lekarską lub szefem wojskowego centrum 

rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo nieprzedstawienie dokumentów, których przedstawienie 

zostało nakazane, oraz odmowa poddaniu się badaniom lekarskim podlegają karze ograniczenia wolności  

lub grzywny (art. 681 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Wobec osoby, która nie stawiła się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, może być nałożona 

grzywna w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji 

wojskowej (art. 59 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Katarzyna Podsiad 


